ESTADO DO TOCANTINS

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA
Gabinete do Prefeito

_________________________________________________________________________
Praça Frei Antônio de Ganjes n° 825, Centro, Tocantínia/TO. CEP: 77.640.000

Tel./ Fax: (63) 3367-1277 - E-mail: tocantinia1720@gmail.com

PORTARIA Nº 069, de 28 de abril de 2023

“Concede gratificação a servidora CELDA
COELHO MACHADO DE SOUSA, por assumir a
função de confiança de responsável pelo arquivo
municipal e dá outras providências.”

O PREFEITO DE TOCANTINIA –ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal e da
Lei Municipal nº 238/2005,

RESOLVE:

 Art. 1º - Autorizar a gratificação no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais) por assumir

a função de confiança de RESPONSÁVEL PELO ARQUIVO MUNICIPAL, a servidora

CELDA COELHO MACHADO DE SOUSA , inscrita no CPF n° 527.876.721-91,  lotada na

Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 01 de abril de 2023.

GABINETE DO PREFEITO, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA,
Estado do Tocantins, em 28 de abril de 2023.

MANOEL SILVINO GOMES NETO

Prefeito Municipal